
SMLOUVA O PROVEDENÍ ANALÝZY SYSTÉMU A O POSKYTOVÁNÍ
KONZULTAČNÍCH SLUŽEB

Lesy České republiky, s.p.,
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451,
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540,
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
bankovní spojení: 
kontaktní údaje - ve věcech technických jedná:

, e-mail: 
(dále j ako „objednatel") na straně j edné

a

Optiware 3000, s.r.o.,
se sídlem Akátová 1753/16, 664 51 Slapanice 
IČO: 269 56 781, DIČ: CZ26956781
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
47175,
zastoupená , jednatelem
bank. spojení:  kontaktní údaje - ve věcech technických jedná:

 e-mail:
(dále jako „poskytovatel“) na straně druhé

(objednatel a poskytovatel též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník"), tuto

SMLOUVU O PROVEDENÍ ANALÝZY SYSTÉMU A O POSKYTOVÁNÍ 
KONZULTAČNÍCH SLUŽEB (dále jen „smlouva")-.

I.
Předmět smlouvy

1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele analýzu stávajícího 
systému nákupu a plánování ve vztahu k problematice zadávání veřejných zakázek (věetně 
kontroly nákupu) a souvisejících ěinností, a to za účelem zvýšení efektivity systému 
managementu plánování a nákupu, jeho hospodárnosti a účelnosti. Poskytovatel se dále 
zavazuje poskytovat objednateli konzultační služby týkající se věcného rozsahu provedené 
analýzy a na základě výsledků analýzy vypracovat a předložit objednateli návrhy řešení. 
Věcný rozsah analýzy je uveden v ěl. II. této smlouvy; bližší specifikace jednotlivých 
činností, požadovaných výstupů a termínů jejich provedení jsou obsaženy v čl. III. této 
smlouvy.
2) Za řádně provedené činnosti náleží poskytovateli odměna dle čl. V. této smlouvy.



II.
Rozsah analýzy, konzultace

1) Analýza zahrnuje mimo jiné i analýzu písemných a digitálních podkladů předložených 
objednatelem (např. příslušná interní dokumentace, statistiky nákupu za předcházející 
období, auditní a kontrolní zprávy apod.) a bude provedena v následujících oblastech a 
rozsahu:

a) Skupiny nakupovaných položek

- zahrnuje celý rozsah plánování a nákupu položek širokého spektra vyjma „lesnických 
zakázek14:

a) dodávky a služby vyjma „lesnických zakázek11,
b) stavební zakázky v jejich před realizačním a realizačním rozsahu.

b) Procesy systému

- zahrnuje celý rozsah procesů u všech skupin a podskupin nakupovaných položek, 
včetně jejich logické a zakázkové provázanosti, tj. zejména:

a) plánování potřeb,
b) zadávání a administrace veřejných zakázek dle zákonných postupů,
c) dodávky a plnění,
d) zpětná vazba a kontrola.

c) Organizační a personální zajištění systému

- zahrnuje organizační zajištění všech částí navrženého systému a jeho procesů 
s důrazem zejména na:

i) stanovení odpovědností a pravomocí příslušných zaměstnanců objednatele,
ii) optimalizaci organizačního uspořádání a personálního obsazení příslušných 

útvarů a organizačních jednotek,
iii) úprava příslušných interních organizačních norem a směrnic.

d) Informační podpora systému

- zahrnuje navržení informační podpory nového systému s důrazem zejména na:

i) všechny systémové části a procesy včetně jejich provázanosti,
ii) informační vazby na související agendové programové vybavení (majetek, 

účetnictví, DMS, elektronické nástroje pro administraci veřejných zakázek 
apod.),

iii) zajištění dostupnosti manažerských informací a dat v reálné čase.

2) Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli konzultace formou ústních rozhovorů, a 
to v plném rozsahu provedené analýzy. Z každé konzultace je poskytovatel povinen 
vyhotovit písemný výstup (popř. zápis), jehož obsah musí být předem schválen 
objednatelem.



3) Poskytovatel je povinen řídit se pokyny objednatele a vždy jednat v souladu s nimi. Na 
nevhodnost pokynů je poskytovatel povinen objednatele upozornit; v opačném případě 
odpovídá objednateli za způsobenou škodu.

III.
Specifikace činností, výstupů, termíny plnění

1) Objednatel a poskytovatel se dohodli na provedení činností v rámci jednotlivých oblastí 
analýzy takto:

Ohlásí Postup a činnosti Specifikace výší upú Termíny plnění

1.

Popis a analýza 
stávajícího stavu systému 

včetně identifikace 
problémových oblastí

Písemný výstup bude 
obsahovat podrobný popis 
stávajícího stavu systému 

nakupování včetně procesních 
schémat, specifikace aktuálních 

odpovědností a pravomocí i 
organizačního a personálního 
zajištění. Dále bude obsažen 

popis aktuálního zajištění 
procesů informačním 

systémem.

Do 20 dnů od 
uzavření smlouvy

2.
Specifikace potřeb a 

požadavků na systémové 
změny

Písemný výstup bude 
obsahovat popis potřeb a 

požadavků systému 
nakupování, jeho procesů, 

odpovědností a pravomocí ze 
strany relevantních pracovníků 

objednatele.

Do 30 dnů od 
uzavření smlouvy

3.

Návrh úprav systému a 
souvisejících opatření (vč.

návrhu změn 
v organizačním zajištění)

Písemný výstup bude 
obsahovat podrobný návrh 

změn a úpravu stávajícího stavu 
systému nakupování včetně 
úprav procesů, specifikací 

odpovědností a pravomocí i 
organizačního a personálního 

zajištění.

Do 60 dnů od 
uzavření smlouvy

4.
Specifikace požadavků na 

rozšíření a úpravu SW 
podpory nově 

nastaveného systému

Písemný výstup bude 
obsahovat návrh specifikace 

požadavků na rozšíření a 
úpravu SW podpory systému 
nakupování v návaznosti na 

návrh úprav procesů, 
odpovědností a pravomocí.

Do 80 dnů od 
uzavření smlouvy

5.

Ostatní konzultace 
v oblasti plánování, 
kontrolní činnosti a 

vyhodnocování účinnosti 
navržených systémových 

změn

Z konzultací bude opatřen zápis 
věetně případných návrhů na 

opatření, změny apod. se 
zaměřením na plánování, 

kontrolu a vyhodnocování, 
v oblasti nákupu.

Do 90 dnů od 
uzavření smlouvy



2) Realizace kroků (oblastí) uvedených pod bodem 4. a 5. tabulky výše proběhne pouze za 
podmínky předchozího schválení návrhu nově navržených systémových změn ze strany 
objednatele a s nimi souvisejících logických vazeb. Nebude-li takového schválení 
objednatele, realizace kroků (oblastí) 4. a 5. nebude provedena, a tudíž poskytovateli za 
tuto část plnění odměna (resp. její odpovídající část) dle čl. V. nenáleží.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Poskytovatel
a) prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro 

poskytování činností dle této smlouvy,
b) je povinen informovat objednatele o všech pro něj významných skutečnostech, které 

se v rámci plnění této smlouvy objevily, a vyžádat si jeho pokyny, jakož i 
poskytnout objednateli veškerou potřebnou součinnost v rozsahu této smlouvy,

c) se zavazuje, že výsledky své činnosti podle této smlouvy neposkytne bez písemného 
souhlasu objednatele dalším subjektům,

d) je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění 
této smlouvy dozvěděl. Zejména nebude sdělovat třetím osobám žádné informace 
obchodní povahy tvořící obchodní tajemství objednatele či informace jinak 
související s činností objednatele. Povinnosti mlčenlivosti může poskytovatele 
zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením či zmocněním a dále 
v případech stanovených příslušnými právními předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá 
po dobu účinnosti této smlouvy i po jejím skončení,

e) se zavazuje, že při své činnosti bude postupovat nanejvýš diskrétně a bude dbát, aby 
nebyla poškozena dobrá pověst objednatele,

f) je povinen chránit zájmy objednatele, zejména je povinen upozornit objednatele na 
nebezpečí veškerých škod, která jsou mu známa a která souvisejí s poskytováním 
činností dle této smlouvy,

g) se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, která 
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv a práv průmyslového vlastnictví; v případě, že objednateli vzniknou v důsledku 
uplatnění takových práv třetích osob vůči objednateli náklady, výdaje, škody 
či majetková nebo nemajetková újma, pak se poskytovatel zavazuje k jejich úhradě 
v plné výši.

2) Objednatel
a) je povinen poskytovat potřebná dostupná data a informace, které poskytovatel 

nezbytně potřebuje k plnění předmětu smlouvy. Objednatel má však právo se 
rozhodnout, že některá data, informace a podklady poskytovateli nepředá; v takovém 
případě objednatel není oprávněn nárokovat vady poskytnutého plnění ani škody 
vzniklé v důsledku toho, že poskytovatel nemohl přihlédnout při plnění této smlouvy 
k datům, informacím a podkladům, které mu objednatel nepředal,

b) je povinen informovat poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, 
které by mohly mít vliv na realizaci předmětu této smlouvy.



v.
Odměna a platební podmínky

1) Smluvní strany se dohodly na odměně poskytovatele za řádné provedení veškerých 
ěinností dle této smlouvy v celkové výši 250.000,-Kč (slovy: dvěstěpadesáttisíckorun 
českých) bez DPH, a to následovně:

Oblast Postup a činnosti Výstupy činnosti Cena v Kč 
(bez DPH)

1.

Popis a analýza 
stávajícího stavu 
systému včetně 

identifikace 
problémových oblastí

a. Analýza stávajícího stavu se zástupci 
objednatele

40 000,-b. Zpracování písemné analýzy stávajícího stavu
c. Konzultace stávajícího 

stavu 4 dny

2.
Specifikace potřeb a 

požadavků na 
systémové změny

a. Analýza požadovaných potřeb se zástupci 
objednatele

30 000,-b. Zpracování písemného výstupu 
k požadovaným potřebám a požadavkům

c. Konzultace 
k požadovanému stavu 3 dny

3.

Návrh úprav systému a 
souvisejících opatření 

(vč. návrhu změn 
v organizačním 

zajištění)

a. Zpracování písemného návrhu systémových
změn

90 000,-
b. Konzultace k návrhům 9 dnů

4.

Specifikace požadavků 
na rozšíření a úpravu 

SW podpory nově 
nastaveného systému

a. Analýza možných úprav SW vybavení se 
zástupci objednatele

50 000,-b. Zpracování písemného výstupu k SW úpravám

c. Konzultace k SW úpravám 5 dnů

5.

Ostatní konzultace 
v oblasti plánování, 
kontrolní činnosti a 

vyhodnocování 
účinnosti navržených 
systémových změn

a. Analýza účinnosti systémových změn se 
zástupci objednatele

40 000,-b. Konzultace k účinnosti 
nového systému 4 dny

250 000,-

2) K uvedené odměně bude připočtena DPH dle příslušných právních předpisů, vznikne-li 
k její úhradě povinnost.

3) Odměna dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je konečná a zahrnuje veškeré náklady 
poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy, jako je např. cestovné, 
administrativní práce, telefony apod.; poskytovatel tak v souvislosti s naplněním účelu 
této smlouvy není oprávněn požadovat po objednateli zaplacení jiných (dalších) částek 
či nákladů.



4) Plnění dle této smlouvy se považuje za uskutečněné vždy k poslednímu dni příslušného 
kalendářního měsíce. Po uskutečnění zdanitelného plnění je poskytovatel oprávněn 
vystavit fakturu - daňový doklad.

5) Splatnost faktur je 14 dnů ode dne prokazatelného doručení jejich originálů objednateli, 
a to na shora uvedenou adresu objednatele. Písemná forma je zachována i při použití 
elektronických a jiných technických prostředků ve smyslu ustanovení § 562 občanského 
zákoníku.

6) Odměna se považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.
7) Faktury - daňové doklady budou mít náležitosti dle ustanovení § 435 občanského 

zákoníku, dle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

8) V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné 
údaje, je objednatel oprávněn tuto faktum ve lhůtě její splatnosti vrátit poskytovateli, 
aniž by se tím objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti 
počíná běžet dnem obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného 
vrácení faktury musí být objednatelem jednoznačně vymezen.

9) Odměna (popř. její část) bude objednatelem hrazena poskytovateli bezhotovostním 
převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený na faktuře.

VI.
Zánik smluvního poměru

1) Právní poměr založený touto smlouvou lze ukončit písemnou dohodou uzavřenou oběma 
smluvními stranami nebo písemnou výpovědí učiněnou kteroukoli ze smluvních stran, 
pokud tato smlouva nestanoví jinak.

2) Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 1 (slovy: jeden) měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně, 
pokud nebude smluvními stranami ujednáno jinak. Písemná forma je zachována i při 
použití elektronických a jiných technických prostředků ve smyslu ustanovení § 562 
občanského zákoníku.

3) Smluvní strany provedou veškeré finanční a věcné vypořádání nejpozději do 30 dnů po 
skončení smluvního poměru dle této smlouvy.

VII.
Criminal compliance doložka

1) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2) Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze 
smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fýzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona 
ě. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců 
podle platných právních předpisů.



3) Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesvcr.czk a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci 
a odhalování takového jednání.

VIII.
Závěrečná ujednání

1) Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovně upravená touto smlouvou, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými 
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

3) Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny 
se o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany 
zavázány společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy.

4) V případě, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane nebo bude shledáno 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, neovlivní tato skutečnost platnost, 
účinnost ani vymahatelnost ostatních ujednání smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
dohodou nahradit neplatné, neúčinné či nevymahatelné ujednání platným, účinným 
a vymahatelným, které bude mít nej bližší význam a účinek, jako byl záměr ujednání, 
které má být takto nahrazeno. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží při jejím podpisu po jednom vyhotovení.

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a podléhá povinnosti 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se 
zákonem o registru smluv.

7) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz této 
skutečnosti smluvní strany připojují své vlastnoruční podpisy.

V Hradci Králové dne.......1 i/: „P.č 9 Ve Šlapanicích dne

Objednatel:

.

Poskytovatel:

http://www.lesvcr.czk



